São Paulo, 18 de novembro de 2015
RGL 6534/2015
Of. SGP n.º 6036/2015
Senhora Ministra

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 9/11/2015, a Moção n.º 95, de 2015, apresentada pelo Deputado Welson Gasparini.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, ao tempo em que manifesta repúdio à iniciativa do Governo Federal de fechar a Base Avançada de Ribeirão Preto do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis – IBAMA, apela a Vossa Excelência a fim de que tal medida não se concretize.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado FERNANDO CAPEZ
Presidente

À Excelentíssima Senhora IZABELLA MÔNICA VIEIRA TEIXEIRA
Digníssima Ministra do Meio Ambiente
BRASÍLIA – DF